
SMLOUVA

o zajištění zpětného odběru odpadních elektrozařízení

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“),

mezi níže uvedenými smluvními stranami

(dále jen „Smlouva“)

Česká republika — Česká správa sociálního zabezpečení

Sídlo: Křížová 1292/25, 225 08 Praha 5

Ústřední ředitel: Mgr. František Boháček

Jednající: Ing. Stanislav Stehlík, ředitel odboru hospodářské správy

IČO: 00006963

DIČ: neplátce

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 10006—127001/0710, 10014—127001/0710

ID datové schránky: 49kaiq3

(dále jen „Objednatel“)

a

STEELMET, s.r.o.

Sídlo: Brněnská 1372, 686 03 Staré Mésto

Zastoupená: _jednatelem

IČO: 25590511

DIČ: czz5590511

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 36486

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 115—4979220287/0100

ID datové schránky: 8pc4px3

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel jsou dále v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „Smluvní strana“

a společně také jako „Smluvní strany“.)



1.

2.

.
N

Preambule

Objednatel prohlašuje, že:

je organizační složkou státu a správním orgánem, který zabezpečuje výběr pojistného

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, dále provádí zejména

důchodové pojištění a zajišt'uje agendu nemocenského pojištění;

v souvislosti s činností Objednatele dochází v místech výkonu činnosti Objednatele (dále jen

„Místa p|nění“) ke vzniku odpadních elektrozařízení ve smyslu zákona č. 542/2020 Sb.,

o výrobcích s ukončenou životností (dále také jen „ZVUŽ“), Objednatel má proto zájem o odvoz

(zpětný odběr) těchto odpadních elektrozařízení za podmínek stanovených právními předpisy;

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Poskytovatel prohlašuje, že:

je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. Občanského zákoníku a obchodní společností,

která se zabývá mimo jiné též sběrem, výkupem, úpravou a zpracováním elektroodpadu;

má potřebné odborné znalosti, zkušenosti a technické vybavení v oblasti nakládání s odpadními

elektrozařízeními a je na základě svých oprávnění (zejména rozhodnutí vydaného Krajským

úřadem ve Zlíně dne 23. 2. 2021 pod č.j. KUZL 13477/2021) a svých smluvních vztahů s osobami

určenými výrobci elektrozařízení (kolektivními systémy) oprávněn odpadní elektrozařízení

převzít, zpracovat a suroviny vzniklé zpracováním odpadních elektrozařízení předat k dalšímu

materiálovému využití, případně k likvidaci, to vše plně v souladu s povinnostmi stanovenými

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou

životností (ZVUŽ);

splňuje další podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištění odběru a odvozu odpadních elektrozařízení (dále jen

„Odpadní elektrozařízení“) z Míst plnění na území celé České republiky (seznam Míst plněníje

uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy). Seznam Odpadních elektrozařízení, na něž se tato Smlouva

vztahuje, je stanoven přílohou č. 1 ZVUŽ.

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy jsou zejména tyto závazky Poskytovatele:

zajišťovat odvoz (zpětný odběr) Odpadních elektrozařízení z jednotlivých Míst plnění a

poskytovat Objednateli součinnost při vyhotovování protokolů o likvidaci vyřazovaného majetku

(viz zejména článek II. této Smlouvy);

poskytovat Objednateli některé související vybavení, činnosti nebo služby (viz zejména

článek III. této Smlouvy).

Plnění svých závazků dle této Smlouvy bude Poskytovatel provádět na základě potřeb Objednatele.

Objednatel bude za podmínek sjednaných touto Smlouvou předávat Odpadní elektrozařízení

Poskytovateli a umožní Poskytovateli řádné plnění této Smlouvy.

Pro vyloučení případných pochybností Smluvní strany výslovně prohlašují, že Objednatel nehradí

Poskytovateli odměnu (úplatu, apod.) za činnosti uvedené v této Smlouvě a neposkytuje

Poskytovateli žádné zálohy ani jiná finanční plnění. Poskytovatel je z ekonomického hlediska plně

kompenzován možností dalšího využití surovin vzniklých zpracováním odebraných Odpadních

elektrozařízení.



II.

Odvoz Odpadních elektrozařízení

Odvoz Odpadních elektrozařízení (z jednotlivých Míst plnění) bude probíhat (zpravidla) v pracovní

dny v době mezi 7:00 hod. až 15:30 hod., a to na základě předchozích telefonických, e—mailových

nebo písemných objednávek (žádostí) Objednatele směřovaných na osobu oprávněnou jednat

za Poskytovatele ve věcech obchodních a provozních (čl. VII. odst. 2. této Smlouvy).

Poskytovatel vtéto souvislosti prohlašuje, že je srozuměn stím, Že tyto objednávky (žádosti)

nebudou zadávány centrálně jednou osobou, ale budou zasílány zjednotlivých Míst plnění

(rozmístěných po území celé České republiky), tedy ze strany většího množství osob (uvedených

v Příloze č. 1 této Smlouvy).

Konkrétní datum a čas odvozu bude sjednáno na základě dohody Smluvních stran. Poskytovatel se

však zavazuje reagovat na každou objednávku (žádost) Objednatele nejpozději do 2 pracovních

dnů, a současně se zavazuje postupovat tak, aby každé jednotlivé objednávce (žádosti) bylo možné

vyhovět (tj. realizovat odvoz z příslušného Místa plnění) nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne

obdržení objednávky (žádosti). [Tj. Poskytovatel musí být schopen nejpozději do 2 pracovních dnů

od obdržení objednávky zajistit pro Objednatele minimálně jeden možný termín odvozu v časovém

rozmezí uvedeném výše v odst. 1 (tj. v pracovní dny v době mezi 7:00 hod. až 15:30 hod.) a

v horizontu nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení objednávky.] Smluvní strany si však

mohou dohodnout ijiný čas odvozu (tj. i mimo pracovní dny nebo v jiné době než mezi 7:00 hod.

až 15:30 hod.) nebo pozdější termín (než do 10 pracovních dnů od obdržení objednávky), pokud

s tím obě Smluvní strany v konkrétním případě souhlasí.

Poskytovatel se zavazuje dohodnutý čas/termín odvozu Objednateli potvrdit e-mailem zaslaným na

e-mailovou adresu kontaktní osoby Objednatele ve věcech obchodních a provozních vztahující se

k příslušnému Místu plnění (uvedenému v Příloze č. 1 této Smlouvy). V potvrzení bude uvedeno

alespoň označení konkrétního Místa plnění a dohodnuté datum a čas. [Příklad: „Potvrzujeme odvoz

odpadních e/ektrozaň'zenl'z OSSZJ/č/h na den 11. 5. 2022 (středa) mezi 10:00 — 11:00. " (Pozn.:

Uvedená formulace není závazná, slouží jen jako příklad.)]

Poskytovatel se poté zavazuje zajistit převzetí a nakládku Odpadních elektrozařízení na adrese

příslušného Místa plnění v dohodnutém čase.

Dopravu, nakládku a odvoz zajišt'uje Poskytovatel na své náklady. Objednatel se zavazuje připravit

Odpadní elektrozařízení k nakládce a přepravě a umožnit Poskytovateli v dohodnutém čase příjezd

dopravních prostředků a převzetí Odpadních elektrozařízení. Při pohybu osob nebo vozidel

v areálech nebo prostorách Míst plnění se Poskytovatel zavazuje dodržovat podmínky Objednatele

(bezpečnostní, hygienické aj.) pro pohyb osob a vozidel v těchto areálech nebo prostorách.

Při předání Odpadních elektrozařízení Poskytovateli bude vyhotoven a podepsán předávací

protokol, jehož součástí bude formulář „Za'dost o vyřazení položky dlouhodobého majetku“.

Poskytovatel se zavazuje vyplnit a potvrdit Objed nateli tento formulář v kolonce „způsob likvidace“.

Okamžikem předání Odpadních elektrozařízení Poskytovateli se na Poskytovatelé převádí vlastnické

právo a Poskytovatel za Odpadní elektrozařízení tímto okamžikem přejímá veškerou zodpovědnost,

včetně odpovědnosti za škodu nebo způsobenou újmu.

Po převzetí (zpětném odběru) Odpadních elektrozařízení od Objednatele se Poskytovatel zavazuje

zajistit jejich využití (případně zajistit ekologickou likvidaci) v souladu s platnou legislativou.

III.

Související činnosti a služby

V souvislosti s plněním této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje bezplatně poskytnout Objednateli

prostředky ke shromažďování Odpadních elektrozařízení (dále jen „Shromažďovací



prostředky“). Shromažďovací prostředky budou předány Objednateli na základě předchozí

dohody smluvních stran, zpravidla během odběru Odpadních elektrozařízení z jednotlivých Míst

plnění.

Objednatel se zavazuje, Že Shromažďovací prostředky budou umístěny na pozemcích

(nebovbudovách) ve vlastnictví Objednatele, příp. na pozemcích (nebo budovách), u nichž

Objednatel disponuje právním titulem k jejich užívání. Objednatel zodpovídá u poskytnutých

Shromažd'ovacích prostředků za jejich úplnost a nepoškozenost mimo běžné opotřebení.

Smluvní strany se dále dohodly, že na žádost Objednatele poskytne Poskytovatel Objednateli

(bezplatně) souhrnný přehled o celkovém množství Odpadních elektrozařízení odebraných

od Objednatele za uplynulé období, včetně informací o druhu a množství odebraných Odpadních

elektrozařízení pro účely evidence vyřazených elektrozařízení.

IV.

Další ujednání

Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je srozuměn s tím, že odvoz Odpadních elektrozařízení bude

probíhat (na náklady Poskytovatele) z Míst plnění rozmístěných na území celé České republiky (v

současné době cca 90 poboček nebo pracovišť) a je připraven toto zajistit (na vlastní náklady) po

stránce administrativní, organizačníi logistické, a to ve vztahu ke všem jednotlivým složkám plnění

dle této Smlouvy (zajištění odvozu včetně administrativního vyřízení a potvrzení objednávek,

poskytnutí Shromažd'ovacích prostředků aj.).

Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že:

Objednatel není povinen využívat služeb Poskytovatele dle této Smlouvy (a Poskytovateli

vtakovém případě nevzniká vůči Objednateli nárok na jakoukoliv finanční nebo jinou

kompenzaci);

Objednatel je oprávněn využít i služeb jiných subjektů v oblasti, která se týká této Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje postupovat při provádění plnění svých závazků dle této Smlouvy

s potřebnou a odbornou péčí.

Veškerá manipulace sOdpadními elektrozařízeními ze strany Poskytovatele musí proběhnout

bezpečným, šetrným a ekologickým způsobem, za podmínek sjednaných touto Smlouvou,

v souladu s právními předpisy (zejména, ale nejen, v souladu s ZVUŽ a zákonem č. 541/2020 Sb.,

o odpadech) a v souladu s doporučenými a obvyklými postupy při nakládání s Odpadními

elektrozařízeními a odpadem obecně.

Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu veškerá oprávnění

potřebná pro plnění této Smlouvy (tj. zejména povolení k podnikání a další povolení/oprávnění

potřebná pro výkon činností dle této Smlouvy — zejména voblasti nakládání sodpadními

elektrozařízeními). Poskytovatel je povinen doložit Objednateli tuto skutečnost kdykoli po dobu

trvání této Smlouvy na základě výzvy Objednatele, a to nejpozději do 10 dnů od obdržení takovéto

výzvy. Nesplní—li Poskytovatel tuto svou povinnost, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy

odstoupit písemným odstoupením účinným ke dni doručení odstoupení Poskytovateli.

Zjistí—li Objednatel, že Poskytovatel provádí plnění svých závazků dle této Smlouvy v rozporu se

svými povinnostmi, vyplývajícími z této Smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů,

je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Poskytovatel neprodleně zjednal nápravu a

odstranil závadný stav. Nesplní—li Poskytovatel tuto svou povinnost, je Objednatel oprávněn od této

Smlouvy odstoupit písemným odstoupením účinným ke dni doručení odstoupení Poskytovateli.



V.

Sankční ujednání

Vpřípadě, Že Poskytovatel poruší některou ze svých povinností uvedených včl. II. odst. 3.

této Smlouvy (povinnost reagovat na objednávku/žádost nejpozději do 2 pracovních dnů,

a dále povinnost zajistit pro Objednatele možný termín odvozu vhorizontu nejpozději do 10

pracovních dnů od obdržení objednávky/žádosti), je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu

ve výši 100,- Kč za každý den prodlení se splněním uvedené povinnosti.

Vpřípadě, že Poskytovatel poruší svou povinnost uvedenou včl. II. odst. 5. této Smlouvy

(povinnost zajistit odvoz Odpadních elektrozařízení v dohodnutém termínu), je povinen uhradit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,— Kč.

V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost uvedenou v čl. II. odst. 7. této Smlouvy (zejména

tak, že při převzetí odmítne vyplnit a podepsat příslušný formulář, aniž by pro to existovaly

oprávněné důvody), je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,— Kč.

Smluvní pokuty mohou být libovolně kombinovány, tedy uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje

souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.

Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené

porušením smluvní povinnosti Poskytovatelem, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

VI.

Ukončení Smlouvy

Tato Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou Smluvních stran. Tato dohoda musí být

písemná a podepsaná oprávněnými zástupci Smluvních stran.

Smluvní strany se dále dohodly, že tato Smlouva může být vypovězena kteroukoli Smluvní stranou,

a to i bez udání důvodu, s tříměsíční výpovědní dobou počínající běžet prvním dnem měsíce

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

Od této Smlouvy je možné odstoupit pouze z důvodů stanovených zákonem nebo uvedených

v této Smlouvě.

V případě ukončení této Smlouvy, at’ již z jakéhokoliv důvodu, poskytne Poskytovatel Objednateli

souhrnný přehled o celkovém množství Odpadních elektrozařízení odebraných od Objednatele

za uplynulé období (čl. III. odst. 3. této Smlouvy).

VII.

Kontaktni osoby

Objednatele zastupuje:

ve věcech smluvních:

tel.:_ mobil: e—mail:

ve věcech obchodních a provozních: seznam osob včetně kontaktních údajů je uveden v Příloze

č. 1 této Smlouvy.

Poskytovatele zastupuje:

ve věcech smluvních: tel.:_mobil:—

e-mail:

ve věcech obchodních a provozních: tel.:_

mobil=—e-mail:



Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kontaktních osob uvedených výše se zavazují

druhou Smluvní stranu o takové změně informovat bez zbytečného odkladu. V těchto případech

Smluvní strany výslovně prohlašují, že nepožadují uzavření písemného dodatku k této Smlouvě

reflektující takovou změnu v kontaktních osobách některé ze Smluvních stran.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma

Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

Práva a povinnosti výslovně vtéto Smlouvě neupravené se řídí platnými a účinnými právními

předpisy Ceské republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními ZVUZ a Občanského zákoníku.

Případné spory vyplývající z této Smlouvy se Smluvní strany zavazují nejprve řešit dohodou. Pokud

se Smluvní strany nedohodnou, bude spor řešen před příslušným obecným soudem Ceské

republiky. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

Tato Smlouva může být měněna pouze na základě dohody Smluvních stran, a to ve formé

písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných Smluvními stranami.

Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha: Pňloha č. J — Seznam odběrných m/st,

která obsahuje seznam Míst plnění (tj. odběrných míst) včetně adres a dále seznam kontaktních

osob Objednatele ve věcech obchodních a provozních, včetně kontaktních údajů.

Tato Smlouva je uzavřena elektronicky a je podepsaná osobou oprávněnou jednat za Objednatele

kvalifikovaným elektronickým podpisem a osobou oprávněnou zastupovat Poskytovatelé

uznávaným elektronickým podpisem.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz výše uvedeného připojují Smluvní strany

své podpisy.

V Praze dne Ve Starém Městě dne

za Českou republiku - za STEELMET, s.r.o.

Ceskou správu sociálního zabezpečení

Digitálně podepsal

Digitálně podepsal lng.

 

| n g- Sta n ÍSIaV Stanislav Stehlík Datum: 2022.08.04

I Datum: 2022.08.04 09:31 :54 +02'00'

Stehl'k 10:11:44 +0200

Ing. Stanislav Stehl/k

(ředitel odboru hospodářské správy) Jednatel)



 

Příloha č. 1 - Seznam odběrných míst

 

Adresa Kontaktní osoba

 

Jméno E-mail Telefon    
225 08 Praha 5, Křížová 25

 

190 00 Praha 9, Sokolovská 855/225

 

182 00 Praha 8, Trojská 1997/13 a

 

130 44 Praha 3, Olšanská 3

 

190 00 Praha 9, Sokolovská 855/225

 

110 02 Praha 1, Biskupská 7

 

190 00 Praha 9, Bohušoviská 539

 

28. října 24, 261 01 Příbram

 

190 00 Praha 9, Sokolovská 855/225

 

190 00 Praha 9, Sokolovská 855/225

 

256 01 Benešov, Nádražní 2120

 

266 40 Beroun, Okružní 511

 

272 67 Kladno, Fibichova 2819

 

280 50 Kolín, Obecní dvůr 6

 

284 01 Kutná Hora, Lorecká 667

 

276 01 Mělník, Tyršova 106

 

293 01 Mladá Boleslav, Jaselská 292/IV

 

288 02 Nymburk, U Prádelny 384

 

190 00 Praha 9, Sokolovská 855/225   



 

261 01 Příbram I, Hailova 133

 

269 01 Rakovník, Dukelských hrdinů 2595

 

339 01 Klatovy 3, Kollárova 528

 

303 18 Plzeň, Americká 28-30

 

306 03 Plzeň, Goethova 10

 

360 01 Karlovy Vary, Krymská 2A

 

350 01 Cheb, Obrněné brigády 30

 

356 11 Sokolov, Nádražní 381

 

370 05 České Budějovice, Antonína Barcala 1461

 

381 29 Český Krumlov, Plešivec 268

 

377 01 Jindřichův Hradec, Sládkova 332/11

 

397 01 Písek, Husovo náměstí 2078

 

383 11 Prachatice, Nádražmí 1121

 

386 01 Strakonice, Na Ohradě 498

 

390 02 Tábor, Bílkova 2924

 

400 01 Ústí nad Labem, Revoluční 3289/15

 

400 01 Ústí nad Labem, Revoluční 3289/ 15

 

405 01 Děčín I, U Plovárny 1190/14

  430 03 Chomutov, Roháčova 4183  



 

412 01 Litoměřice, Seifertova 2063/3

 

440 01 Louny, Pod Nemocnici 2378

 

434 01 Most, Báňská 284

434 01 Most, Budovatelů 1987 a 1995

 

415 02 Teplice, Přítkovská 1576

 

460 31 Liberec 1, Frýdlantská 1399/20

 

470 30 Česká Lípa, Bezručova 3015

 

466 97 Jablonec nad Nisou U Zeleného stromu 3

 

513 01 Semily, Bořkovská 571

 

502 00 Hradec Králové, Slezská 839

 

502 00 Hradec Králové, Slezská 839

 

506 11 Jičín, Riegrova 1143

 

547 01 Náchod, Karlovo náměstí 2054

 

516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1433

 

541 01 Trutnov, Faltisova 998

 

530 02 Pardubice, U Stadionu 2729

 

537 55 Chrudim, V Hliníkách 1172

 

568 02 Svitavy, Erbenova 205/1

 

562 01 Ústí nad Orlicí, Smetanova 43

 

660 20 Brno , Veveří 5

  678 01 Blansko, Seifertova 5  



 

602 00 Brno, Kounicova 14

 

590 02 Břeclav, Husova 2994/1

 

580 03 Havlíčkův Brod, Pražská 2893

 

695 01 Hodonin, Národní třída 3200/ 38

 

586 04 Jihlava, Wolkerova 37

 

767 01 Kroměříž, Gen.Svobody 1190/2

 

393 01 Pelhřimov, Pražská 2462

 

674 17 Třebíč, Karlovo náměstí 106/57

 

686 01 Uherské Hradiště, Stojanova 484

 

755 14 Vsetín, Mostecká 303

 

682 01 Vyškov, Dvořákova 36

 

669 02 Znojmo, Vídeňská 701/ 31

 

762 61 Zlín, třída Tomáše Bati 3792

 

59101 Žďár nad Sázavou, Husova 7

 

702 00 Ostrava, Zelená 3158/34a

 

792 01 Bruntál, Rýmařovská 6

 

738 01 Frýdek - Místek 1, Palackého 115

  790 01 Jeseník, K. Čapka 1147/10

  
10



 

735 06 Karviná, Nám. Budovatelů 1333/31

 

741 01 Nový Jičín, Svatopluka Čecha 15

 

779 11 Olomouc, tř. Kosmonautů 1151/6C

 

746 98 Opava, Krnovská 75

 

702 00 Ostrava, Zelená 3158/34a

 

797 30 Prostějov, Plumlovská 36

 

750 11 Přerov, Bayerova 732/1

  787 01 šumperk, ul. 17. listopadu 556/19

 

11

 
Digitálně podepsal

   
Datum: 2022.08.04

09:32:28 +02'00'

 


